
Den třetí – NEMOC A SMRT 

Šimon: Tak dneškem jsem poloviční středověkej doktor, bych řek. 
Máma: Ahoj miláčku, poloviční doktor? Jak to myslíš? 
Š: No tak schválně. Který jsou tři nejčastější středověký nemoci? 
M: Mor? Tuberkulóza? A… 
Š: A lepra. Správně. Představ si, že tyhle nemoci pořád eště existujou? Hrůza! Říkala nám to 
ministryně zdravotnictví . Jo a taky jsme se učili obvazovat rány a dávat první pomoc…  
M: No tak to už jsi skoro celej doktor, ne? 
Š: Jenže vodpoledne – to bylo teprv něco. Zase jsme cestovali. Byli jsme zavřený v takovým 
prostoru, po kterým běhaly tyhle tři nemoci. Nesměly nás dostat, tak jsme se různě schovávali, 
plížili nebo před nima utíkali. A když přece jen někoho chytili a označili jako nemocnýho, musel 
rychle běžet pro správnej lék a s ním do lazaretu, kde ho felčar vyléčil.  
M: Teda, to máte náročný. A všichni přežili? 
Š: No, někdy je to o fous, ale zatím všichni. Kdyby ne, dám ti vědět, jo? 
Š: Taky dneska začal florbal.  Fuoco vs. Terra a Aria vs. Acqua. Jo, a asi to bude letos hodně 
zajímavý, protože jsou dokonce dvě soutěže. Jedna je nazvaná LVI, to hrajou ty zkušenější hráči, 
no a ty míň zkušený maj soutěž TYGŘI.   
M: No to je perfektní. To znamená, že si zahrajou všichni, kdo chtěj, viď? 
Š: Jj. Byl to boj. Koukni na TABULKU. Zejtra pokračujem. 
M: Tak moc držím pěsti. Všem. Co počasí? 
Š: Dneska chvíli pršelo, ale jinak je teplo. Užíváme si to, neboj. 
Š: Ještě foto. Pa. 
M: Pa.  
 

Út, 26.7.2116 

http://www.sluchatko.com/camp/current.htm#florbal
http://www.sluchatko.com/camp/current.htm#03

